
Opłata pocztowa ui.aczoaa I'}'<:aałtam. 

Nr 121. Warszawa, Poniedziałek 5 czerwca 1939 roku. XXIl 

MONITOR POLSKI 
DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ. 

. , 
WYCHODZI CODZIENNIE Z WY JĄ TICIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. 

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Teiefon Ekspedycji 11-80-19. 
O~łoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od ~odz. 8 i pół do l po płd., w soboty do ~. 12 w płd. Konto czekowe w P. K. O. - 730. 

Oddziały "Monitora Polskiego": 
BYDGOSZCZ,Gdańska 22, teL 15-74; GDA RSJC, Neuf.fte. 27, tel. 240-79; GDYNIA. Skwer Kojciuszki 16, teL 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34. tel. 305-65 i 310-911 KRA
KOW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105~00, LWOW, Akademicka U, tel. 200-20, 200-45; tODt. Piotrkowska 121, t.l. 101-U i U5241 POZNA~, Fredry a. teL 21-57, 28-51, 
tORU~, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63, Wn.NO, Mickiewicza 15 m. S, t.l. 6-74. 17-85 l II- 75. 

TRESC DZIAW URZĘDOWEGO: 
Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n y c h: 

Poz. 299. Postauowieaie Ministra . Skarbu 
z dnia 24 maia 1939 r. w sprawie ulg dla firmy Ja
aelska Sp6łka Autobusowa. spółka z ogr. odp. 
w Jaśle. 

Poz. 300. Postanowienie Ministra Skarbu 
z dnia 24 maja 1939 r. w sprawie ulg dla firm" 
Spółka Akcyjna Pabianickich Fabryk Wyrobów 
lfawełniaDych ,,Krusche i Ender" w Warszawie. 

DZIA~ URZĘDOWY. 
~o-

ZarządZenia Władz Naczelnych, 
-000-

299. 

POSTANOwmNIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 maja 1939 r. 

w sprawie ulg dla firmy Jasielska Spółka Autobu
sowa, spółka z ogr. odp. w Jaśle. 

lWi myśl art. 6 · ust. (2) ustawy z · dnia 9 kwiet
nia 1938 r. o ulgach inwestycyjny<:h (Dz. U. R. P. 
Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Ministra 
Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozum.ie
niu z Ministrem Spraw Wojskowych, że firmie 
Jasielska Spółka Autobusowa, spółka ~ ograni
czoną odpowiedzialnością z siedzibą w Jaśle siu
ty prawo do ulg przewidzianych wart. 4 ust. (1) 
powołanej ustawy w odniesieniu do nakładów 
objętych zobowiązaniem z dnia 24 marca 1939 r. 
a związanych z powiększeniem przedsiębiorstwa 
komunikacyjnego dla przewozu osób autobusami, 
wykonywanego wyłącznie na obszarze określonym 
wart. 3 powołanej ustawy. . 

Za Ministra Skarbu: 
(-) K. Morawski, 

Podsekretarz Stanu. 
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300. 

POSTANOWIENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 24 maja 1939 r. 

w sprawie ulg dla firmy Spółka Akcyjna Pabianic
kich Fabryk Wyrobów Bawełnianych .. Krusche 

i Ender" w Warszawie. ' 

W myśl art. 6 ust. (2) ustawy z dnia 9 kwiet
nia 1938 r. o ulgach inwestycyjnych (Dz. U. R. P. 
Nr 26, poz. 224) stwierdzam na wniosek Ministra 
Przemysłu i Handlu, przedstawiony w porozumie
niu z Ministrem Spraw Wojskowych, że firmie 
Spółka Akcyjna Pabianickich FabrykW'Yrooow 
Bawełnianych "Krusche i Ender" z siedzibą w 
iW!arszawie służy prawo do ulg, przewidzianych 
wart. 4 ust. (1) i ,(2) powołanej ustawy, w odnie
sieniu do wytwórni włókienniczej, którą finna 
pismem z dnia 31 marca 1939 r. zobowiązała się 
założyć w Baranowie Sandomierskim, powiatu 
tarnobrzeskiego. 

Na wniosek Ministra Przemysłu i Handlu 
stwierdzam nadto, że z kwoty 5.312.500 zł, o którą 
'kapitał zakładowy (akcyjny) Spółki ulega pod
wyższeniu, przeznaczona jest na nakłady określo
ne wart. 4 ust. Ul pkt 1) powołanej ustawy kwota 
5.092.500, zł. 

Za Ministra Skarbu: 
(-l K. Morawski, 

Podsekretarz Stanu. 

DZIAł, NIEUIłZĘDOWY. 
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Z Kancelańi P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej, 

Pan Prezydent Rz~czypospolitej prof. Ignacy 
Mościcki otrzymuje w dalszym ciągu od szeregu 
organizacyj i stowarzyszeń społecznych depesze 
z wyrazanii najwyższego hołdu oraz zapewnienia
mi oddania swego życia i mienia dla dobra Rzeczy
pospolitej. 
. . M. in. zebrani na walnym zjezdzie powiatowe
go Sekretariatu Porozumiewawczego, jednoczącego 
wszystkie polskie organizacje społeczne i gospo
darcze prastarej ziemi trembowelskiej, przesyłają 
Panu Prezydentowi wyrazy hołdu i przyrzeczenia 
dalszej niezmordowanej pracy dla dobra Ojczyzny. 

Zjazd delegowanych Katolickiego stowarzy
szenia młodzieży żeńskiej diecezji siedleckiej mi.
desłał następującą depeszę: 
. .. Dostojny Panie Prezydencie, biorąc za wzór 
hart męczeńskich unitów podlaskich, pragniemy 
stać twardo . przy wierze ojców, aby trwałą pracą 
budować potęgę Polski". 

.. Walny zjazd powiatu jędrzejowskiego przesy
ła . Panu Prezydentowi ślubowanie wraz z zapew
nienietn gotowości złożenia oliaq z krwi l mienia. 
Jeśli tego zajdzie potrzeba". . 

.. Uczestniczki wiecu ośrodka pogotowia moral
nego kobiet w Szopienicach przesyłają Panu Pre
zydentowi wyrazy hołdu, przyrzekając stanąć 
ofiarnie do każdej pracy w obronie Państwa". 

• • • 
Na ręce Pana Prezydenta Rzeczypospoli

tej nadchodzą w dalszym ciągu liczne ofiary 
od stowarzyszeń, organizacyj i poszczególnych 
osób z kraju i zagranicy na Fundusz Obrony Naro
dowej. M. in. nadesłali: Stanisław Dajewski z No
wego Jorku 2.521 zł 68 gr, Rafał Luściński,' Lynn, 
Mass., Ameryka - 50 doL, Sokolstwo Polskie w 
Ameryce 505 dol. i 3 bony Polskiej Pożyczki Pań
stwowej na 150 dol., członkowie i członkinie pol
sko - kanadyjskiego klubu miast granicznych 290 
doL, Polonia w Lansing, Michigan, A.P. 390 dol. i 3 
bony Polskiej Poż. na 150 dol., Antoni Frytz Trea
surer i Adam John Zarek 1.000 dol., pos. 
32 K. Pułaskiego Polskiego Legionu Amer. Wete
ranów w Akron, Ohio, - 75 dol., Legion przy 
pos. 32 - 5 dol., J. Kremiński, J. Staszewski St. 
Zjedn. A. P. 500 dol., Józef Bąk, Franklin, N. H., 
USA, zł 1.000, pismo "Nowy Swiat" w N. Jorku, 
jako piątą ratę zbiórki na FON 10.000 dol., Alek
sandra Roszkowska, USA, 50 dol., Józef Jaroszew
ski, Toronto, ONT, 50 doL, Pol. Nar. Kasa Chorych 
w Wilmington 104.50 dol., Kółko Rolnicze w Bar
todziejach gm. Jedlińsk zł 30. 
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Z Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych. 

.Wjazd do Hiszpanii uwarunkowany jest obec
nie specjalnym pozwoleniem hiszpańskiego mini
sterstwa spraw wewnętrznych w porozumieniu 
z władzami wojskowymi. Posiadanie wizy wjaz
dowej wydawanej przez poselstwa hiszpańskie 
za granicą jest konirozne, ale. prócz wizy przedsta
wić należy hiszpańskim władzom granicznym wy
żej wspomniane pozwolenie. 

Celem uzyskania takiego pozwolenia obywa
tele polscy winni zwracać się do poselstwa R. P. 
w San Sebastian i za jego pośrednictwem uzyskI
wać wspomniane pozwolenie. Nieuprzedzenie po
selstwa o przyjeźd:de naraża podrótnych na ewen
tualność dłuższego oczekiwania na pozwolenie 
przekroczenia granic hiszpańskich w Hendaye, 
lub w Saint Jean de Luz. 

Z Ministerstwa 
Spraw W ojskowycb. 

Dnia 3 czerwca br. I Wiceminister Spraw 
wojskowych gen. Głuchowski przyjął przedstawi~ 
cieli zarządu głównego Związku Nauczycielstwa 
Polskiego w osobach prezesa Z. Nowickiego i pp. 
Ludwika Pawłowskiego i Stanisława Wiącka, któ
rzy złożyli p. Wiceministrowi zapewnienie o nie
ustającej gotowości nauczycielstwa związkowego 
oddania wszystkich sił w pracy nad utrzymaniem 
pogotowia moralnego i gotowości bojowej szero
kich warstw społeczeństwa zgodnie z rozkazem 
Marszałka J. Piłsudskiego danym Związkowi 
Nauczycielstwa Polskiego w lalach 1920 i 1925 
i wskazaniami Marszałka Smigłego-Rydza udzie
lonymi Związkowi w r. 1936. 

---0001---

Z Ministerstwa Opieki Społecznej. 

W czasie wczorajszych uroczystości w Cie
chocinku p. Min. Marian Zyndram Kościałkowski 
wygłosił przemówienie następującej treści: 

"Przed chwilą odsłoniłem tahli<:ę ku czci 
Józefa Piłsudskiego, który tu, w Ciechocbnku nie· 
jednokrotnie czerpał zdrowie i siły dla budowania 
mocnej i potężnej Rzeozy;pospoHtej. Tablic~ tę od,;, 
słoniłem na tej właśnie ziemi pomorskiej, przyle
gającej bezpośredlnio do polskiego Bałtyku, gwa
ranta roz,woju potęgi gospodarczej naszego kraju. 
Poprzez Bałtyk, poprzez otwartą drogę na szeroki 
świat, płynie rozkwit gospodarczy naszego Państwa 
i naszego narodu, tworząc dobrobyt i szczęśliwość 
poszczególnych jego obywateli. Bez dobrobytu go
spodarczego, bez rozbudowy sił gospodarczych 
kraju, nie jest do pomyślenia właściwa siła i potę
ga polityczna. Ale ani siła gospodarcza kraju, ani 
jego siły wojskowe w znaczeniu technicznym nie 
dadzą nam potęgi zewnętrznej. któraby nam dała 
zapewnienie pełnego rozwoju i warunków spokoj
nej pracy, o ile nie będ'ziemy trzymali w 'Stopniu 
najwyższego napięcia naS'zych sił i,deowych i mo
ralnych. Tę siłę wewnętrzną tworzył i budował Jó
~·ef Piłsudski swymi słowy, swymi na'kazami i swy
mi czynami. Dziś w całym narodzie polskim imię 
Józefa Piłsudskiego otoczone jest miłością gore
jących serc, czcią i chwałą najwyższą. Może wła
śnie teraz, .w tym historycznym ok'resie, który obec
nie przeżywamy, najbardziej to każdy z obywate
li odczuwa czym był i czym jest Józef Piłsudski 
dla narodu polskiego. Oto naród polski w swej 
przełomowej chwili jest jak jedna wielka płoną
ca pochodnia miłości ojczyzny, gotowa każdej 
chwili zabłysnąć najwyższym światłem, najwyż
szą siłą ognia, jaki w narodzie polskim istnieć mo
że. Cały naród polski w chwili dzisiejszej jest jed
ną zjednoczoną siłą, jedną mocą i jedną wolą, 
zdolną do najwyższych ofiar. Gdyby Józef Pił
sudski mógł w dniu dzisiejszym powstać tu między 
nami i spojrzeć na całość narodu polskiego, to 
teraz dopiero mógłby mieć pełnię radości z wyni
ków swej, jakże niesłychanie ciężkiej i żmudnej, 
pracy, gdyż teraz dopiero pełnię wyników jego 
krwawych, ponadludzkich <trudów widzimy i może 
już wkrótce zbierać będziemy tego owoce. Józef 
Piłsudski dał życie naszemu Państwu, ozdobił na
ród nasz chwałą nieśmierlelną rz:wycięskich walk 
i wewnętrznego odrodzenia. Józefa Piłsudskiego 
imponderabilia nakazują niezłomnie Polsce i naro
d0'Wi polskiemu, jeśli mu walka narzucona zo
stanie, walczyć nie tylko już w obronie dzisiej
szych swoich granic, ale o pełne zwycięstwo, o 
zwycięstwo, które da przyszłym pokoleniom pol
skim nie tylko możność trwałej, spokojnej, twór
czej gospodarczej i kulturalnej pracy, ale w swym 
ostatecznym wyniku powrót do Rzeczypospolitel 
tych ziem rdzennie polskich, które już oddawna 
do niej należeć powinny" (huczne oklaski). 
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